

## Município de Alcácer do Sal GABINETE DE APOIO À PRESIDÊNCIA

## **EDITAL**

Vítor Manuel Chaves de Caro Proença, Presidente da Câmara Municipal de Alcácer do Sal, em cumprimento do disposto no artigo 56.º da Lei n.º 75/13 de 12 de setembro, TORNA PÚBLICAS as deliberações tomadas pela Câmara Municipal, em Reunião Ordinária realizada em 23 de junho de 2021:

01 – Análise e conhecimento da informação referente ao relatório do Revisor Oficial de Contas sobre a situação económica e financeira do Município, referente ao 2.º semestre de 2020;

Tomado conhecimento.

02 – Análise e votação da proposta referente à empreitada "Reparação da Passagem Hidráulica na Estrada Municipal de Acesso a Santa Catarina" - suspensão dos trabalhos;

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

03 – Análise e votação da proposta referente ao fornecimento de combustíveis rodoviários, acordo quadro n.1/2018 – CC-CIMAL celebrado pela CIMAL;

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

04 – Análise e votação da proposta referente à alteração ao Regulamento do Loteamento n.º 1/2008 – COTOVIAS II – Alcácer do Sal;

Deliberação: Aprovada por unanimidade.



05 – Análise e votação da proposta referente à alteração ao Loteamento n.º 2/1997

Olival de Fora – Alcácer do Sal;

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

06 - Análise e votação da proposta referente à alteração ao Loteamento n.º 8/2003

- Olival dos Clérigos e Boavista - Alcácer do Sal;

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

07 - Análise e votação da proposta referente ao pedido de parecer no âmbito da Lei

64/2003 – constituição de compropriedade;

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

08 - Análise e votação da proposta referente à atribuição de auxílios económicos

diretos a alunos do ensino pré-escolar - ano letivo 2020/2021 e nova inscrição nas

atividades de animação e de apoio à família;

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

09 - Análise e votação da proposta referente ao Protocolo para criação de EIP

(Equipa de Intervenção Permanente) na Associação Humanitária de Bombeiros Mistos

de Alcácer do Sal;

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

(O Vereador Manuel Vítor esteve ausente na votação da proposta por pertencer aos órgãos sociais da

associação)

10 – Análise e votação da proposta referente à aprovação de lista de concorrentes

admitidos/excluídos do procedimento concursal para atribuição de 2 fogos de

habitação municipal em regime de arrendamento apoiado.

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

Paços do Concelho de Alcácer do Sal, em 23 de junho de 2021.

O Presidente da Câmara Municipal,

Réferences

Vítor Proença